
 
Tisztelt Partnerünk!
Kedves Olvasó!

A Pécsi Tudományegyetem fokozott figyelmet fordít arra, hogy vonzáskörzetében az
ipari és szolgáltató partnereivel jó, a térség vállalatainak innovációs törekvéseit
támogató kapcsolatot építsen ki. 

Hagyományos oktatási és kutatási funkcióin túl, a regionális szereplők tudásteremtés
iránti elkötelezettségének növelésére, egy vonzó szellemi, fizikai környezet létrehozására
és fenntartására fókuszál. Ehhez egyszerre van szükség intézményi elkötelezettségre,
együttműködési készségre, a szellemi tulajdon erős védelmére, összehangolt
projekttervezésre, vállalati, befektetői és egyéb intézményi kapcsolatok fejlesztésére. Ez a
felismerés inspirálta a PTE vállalati hírlevelét, amelynek ígérete és célja egy friss
szemléletű, dinamikus és folyamatosan fenntartott párbeszéd. Hírek, oktatási lehetőségek,
K+F+I aktualitások, együttműködési opciók, programok kapnak helyet benne, mindezek:
az egészségügy, gyógyászat; építőipar, mérnöki és energetika; gépgyártás, autóipar,
villamosság, elektronika; IT, telekommunikáció, kibervédelem, pénzügyi- és számvitelei
területek; valamint természettudományi, mezőgazdasági, élelmiszeripari, természet- és
környezetvédelem szakma- és tématerületek vonatkozásában. Szándékunk szerint, a
Hírlevél nem csak hiánypótló de hosszútávú vállalati kooperációink egyik megbízható
eszköze is lehet.

Dr. Miseta Attila rektor 
Decsi István kancellár

 
  

  

 

HÍRÖSSZEFOGLALÓ

👏  Együttműködési megállapodást írt alá a helyi fiatalok helyzetbe hozására az
Universitas Quinqueecclesiensis Alapítvány, a Pécsi Tudományegyetem és az
Egyetemi Hallgatói Önkormányzat (EHÖK) kedden a PTE rektori hivatalában. 

Együttműködési megállapodást írt alá a helyi fiatalok helyzetbe hozására az Universitas
Quinqueecclesiensis Alapítvány, a Pécsi Tudományegyetem és az Egyetemi Hallgatói
Önkormányzat (EHÖK) kedden a PTE rektori hivatalában. Az UniNext átfogó
régiófejlesztési programhoz kapcsolódó megállapodás legfőbb célja a helyi munkaerő
megerősítése, a PTE-n végzett hallgatók helyben tartása, valamint a térség
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versenyképességének fokozása.
Tovább olvasom

A Pécsi Tudományegyetem idén is erőteljes jelenléttel képviseltette magát az Ipar
Napjai 2025 nemzetközi szakkiállításon, ahol a baranyai gazdaság ütőerét jelentő
partnerekkel közösen lépett fel, a Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamarával és
Pécs Megyei Jogú Város Önkormányzatával, valamint több meghatározó ipari
vállalattal közösen.

A május 13–15. között megrendezett eseményen a Pécsi Tudományegyetem bemutatta
kutatás-fejlesztési potenciálját, műszaki tudásbázisát, és azt, hogyan épít hidat az ipar és a
tudomány világa között. A közös megjelenés célja világos: együtt formálni a térség ipari
jövőjét, erősíteni az innovációs hálót és új szinergiákat teremteni a tudás és a gazdaság
között. Baranya nemcsak lépést tart az ipari fejlődéssel – alakítja is azt. „Tavalyi év végén
indította el az Egyetemet fenntartó Alapítvány, illetve a PTE, az UniNext programot,
amelynek keretében a már meglévő fejlesztéseket igyekeztünk logikus sorrendbe
rendezni, illetve kialakítani egy olyan környezetet, amely alkalmas arra, hogy nagy
léptékű iparfejlesztésnek is otthont adjon” – monda el Decsi István, kancellár.

A videórészletre kattintva elérhetővé válik a teljes YouTube videó.

Új pécsi kutatások segíthetik a bipoláris betegek gyorsabb diagnózishoz jutását

A bipoláris affektív zavar diagnózisának felállítása nem könnyű, sokszor évek telnek el,
mire kiderül, hogy a beteg ebben szenved. Oka, hogy a kórképnek több altípusa van,
amikben a mániás és depressziós fázisok eltérő erősséggel és módon, és nem egyszer
elmosódottan jelennek meg. Indokolt tehát a betegség minél részletesebb és pontosabb
megismerése, már csak azért is, mert Magyarországon a népesség 5-6 százaléka, azaz több
százezer ember érintett. Dr. Tényi Tamás professzor, a Pécsi Tudományegyetem Klinikai
Központ Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinikájának igazgatója és kutatócsoportja az
elmúlt években több olyan új felfedezésre jutott, amelyek segíthetik a betegek könnyebb
és gyorsabb diagnózishoz jutását.
Tovább olvasom

Szemcsepp a diabéteszes retinopátia tüneteinek csökkentésére – ígéretesek a pécsi
kutatások

Kísérletekkel igazolták pécsi kutatások, hogy oldott formában, szemcseppként
zöldhályog, illetve 2-es típusú cukorbetegség esetén is sikerrel alkalmazható egy több
évtizede intenzíven kutatott neuropeptid, az úgynevezett PACAP, melynek előfordulását
széles körben, különféle betegségekben vizsgálja a területen a világ egyik vezető
munkacsoportjának számító pécsi gárda. Az eredmények rámutattak a PACAP
klinikumban való hasznosításának potenciáljára: egyéb markerekkel összevetve
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következtetni lehet egy-egy betegség lefolyására, prognózisára, továbbá új terápiás
beavatkozásokat is tervezhetnek.
Tovább olvasom

Pécsi kutatás segíthet az autoimmun betegségek előrejelzésében

A Pécsi Tudományegyetem Klinikai Központ I. Számú Belgyógyászati Klinika
Endokrinológia és Anyagcsere Betegségek Tanszékének, valamint a PTE Szentágothai
János Kutatóközpont szakembereinek a közös kutatása szerint az autoimmun betegségek
társulása jóval gyakoribb, mint az a korábbi szakirodalmi adatok alapján várható volt. A
pécsi egyetemen zajló kutatás hosszú távú célja annak előrejelzése, hogy kik lehetnek a
veszélyeztetett betegek, és esetükben milyen szűrővizsgálatok segíthetnek a következő
potenciális betegség minél korábbi megállapításában, mert ez jelentősen javíthatja a
gyógyulási esélyeket, enyhítheti a kellemetlen tüneteket.
Tovább olvasom

OKTATÁSI LEHETŐSÉGEK ÉS EGYÜTTMŰKÖDÉSEK

💡 Közadatokból versenyelőnyt – jogszerűen és ingyenesen!

Tudta, hogy a közszféra által kezelt adatok újrahasznosítása komoly üzleti és innovációs
lehetőségeket rejt? Egy ingyenes, 4 órás online kurzus segít eligazodni a jogi keretek
között, és megmutatja, hogyan használhatók fel ezek az adatok hatékonyan – akár
otthonról, saját tempóban. KKV-knak és közintézményeknek kifejezetten ajánlott. Ne
hagyja ki, ha szeretne biztos alapokon, szabályosan adatot használni!
Online kurzus

Személyre szabott tanácsadás KKV-k és intézmények számára: Adatvédelem,
szellemi tulajdon, kiberbiztonság és egészségügyi adatkezelés

A digitális korszakban az adatok védelme, jogszerű felhasználása és az
információbiztonság kiemelten fontos minden vállalkozás számára. A Data EDIH projekt
keretében most egyedi tanácsadási lehetőséget kínálunk kis- és középvállalkozások
(KKV-k) és intézmények számára, hogy biztonságosan és hatékonyan kezelhessék üzleti
adataikat. Használja ki most a térítésmentes személyre szabott tanácsadás lehetőségét,
és tegye vállalkozását jogilag biztonságossá és versenyképessé!
Tovább olvasom

Mi történik, ha egy tudományegyetem és egy piaci alapokon működő consulting cég
együttműködési megállapodást ír alá?

A Pécsi Tudományegyetem (PTE) és az SP Liminal Consulting Bt. (SP) frissen megkötött
komplex, teljes egyetemre kiterjedő együttműködése – mely jelenleg főként a
pszichológia tudományterületét érinti – egy igen úttörő lépés – és nem csupán az aláírás
aktusa miatt, hanem azért, amit ez a kapcsolat szimbolizál: a bölcsészet és a gazdaság
újraegyesítését.  
Tovább olvasom

KFI AKTUALITÁSOK ÉS EGYÜTTMŰKÖDÉSI LEHETŐSÉGEK

A Pécsi Tudományegyetemen a Proof of Concept Alapnak köszönhetően több, a
mesterséges intelligencia által kínált megoldásokat alkalmazó fejlesztés is
támogatásban részesült

A Proof of Concept Alap teszi lehetővé a termékek, szolgáltatások validációját és
fejlesztését oly módon, hogy az felkeltse a potenciális licencia-hasznosítók és külső
befektetők érdeklődését. Ilyen a NarrCat HR - mesterséges intelligenciával támogatott HR
platform, amely a szervezet munkavállalói által írt rövid szövegek elemzésével méri a
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munkavállalói bevonódást és a szervezet iránti elköteleződést. Az NLP-alapú algoritmus
képes feldolgozni és értelmezni a dolgozói visszajelzéseket, strukturált elemzésekkel
támogatva a vállalatokat a munkaerő megtartásban és a szervezeti kultúra
megerősítésében. A NarrCat HR rendszert jelenleg több magyar vállalat is teszteli.

KAPCSOLATOK, ESEMÉNYAJÁNLÓ

 



A jövő technológiái kerültek fókuszba a PTE Innovációs Napokon, amely mára
nemcsak az Egyetem éves csúcsrendezvényévé, hanem Magyarország legnagyobb
egyetemi technológiatranszfer találkozójává nőtte ki magát. A Pécs-Baranyai
Kereskedelmi és Iparkamara együttműködésével megvalósuló kétnapos esemény célja az
volt, hogy hidat képezzen az akadémiai szféra és az ipar szereplői között
kapcsolatépítéssel, befektetési lehetőségekkel és élő, kötetlen párbeszéddel az innováció
szolgálatában.

Rekordszámú, közel 400 regisztrálttal startolt az idei PTE Innovációs Napok, amelyen a
mesterséges intelligencia került a középpontba. A rendezvény fókusza az egyetemi
innovációs ökoszisztémában keletkező kutatási eredmények bemutatása, üzleti és
társadalmi hasznosítása, valamint az akadémia-ipar partnerség építése és a résztvevő
vállalatok, kutatók, munkatársak számára a kapcsolatépítés lehetőségének megteremtése
volt.

Decsi István, a Pécsi Tudományegyetem kancellárja köszöntő beszédében hozzátette,
hogy az idei rendezvény fő partnerével, a Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamarával
együttműködésben, az Universitas Quinqueecclesiensis Alapítvány (UQA)
kezdeményezésére 2024 decemberében létrehozásra kerül az UniNext Innovációs
Program, melynek célja, hogy „olyan gazdasági és innovációs ökoszisztémát hozzunk
létre, amely egyszerre képes befogadni a térségbe települő nagy transznacionális
vállalatokat, támogatni a helyi kis- és középvállalkozásokat, és piacképes módon
hasznosítani az egyetemen születő tudást. Ez az együttműködési tér nem csupán a jelen
kihívásaira válaszol, hanem jövőt épít: lehetőséget teremt arra is, hogy az itt végzett
hallgatók és kutatók a régióban maradva találjanak szakmai kiteljesedésre és
megélhetésre."
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Farkas István Péter estje - Ünnepi Rézfúvós Koncert

Az esemény ideje: 2025. június 6. (péntek) - 19:00-21:00

Koncerthelyszín: PTE Művészeti Kar Liszt Ferenc Hangversenyterem - Pécs, Zsolnay
Negyed E22 épület 3. emelet

___________________________________________________________________
 

Ha bővebb információkat szeretne a különböző kooperációs lehetőségekkel kapcsolatban,
vagy érdekelné kiajánló anyagunk a humánerőforrás megújulásának támogatására, vegye
fel a kapcsolatot kollégáinkkal az alábbi elérhetőségek egyikén:



Kelemen Dóra
vállalatkapcsolati

menedzser

Email:
kelemen.dora@pte.hu

Woger-Biró Klaudia
vállalatkapcsolati

menedzser

Email:
biro.klaudia@pte.hu

Tetszett, amit olvasott?

1. Továbbítsa ezt a hírlevelet egy ismerősének, de csak annak, aki értékelné!
2. Írja meg egy válaszlevélben, ha Ön szerint kimaradt valami!

  

Amennyiben a jelen vállalatkapcsolati hírlevélen kívül fel kíván iratkozni más téma hírlevelére is, úgy azt IDE kattintva, a kérdőív újbóli
kitöltésével tudja megtenni. Amennyiben le szeretne iratkozni a PTE hírlevél szolgáltatásáról, kérem a „Kapcsolatfelvétel” gomb segítségével
számunkra azt írásban jelezni szíveskedjen!
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